



Haydar Baş: "İtirazım var!"

Gazetemizin 13 Haziran tarihli nüshasında Prof. Dr. Haydar Baş'ın kaleme aldığı yazı, gecikmiş bir izdivaca işaret ediyordu.

Aslında izdivacın gecikmemesi için yıllardır uyarıyordu Sayın Baş, ama nafile. Dünya onu anlamış ve yararlanmış, biz ise onu anlamamakta kör bir inadin anaforuna kapılmıştık adeta.

Yine de, yüreği insani için çarpan, vatan sevgisiyle dolu Hocamız ISO (İstanbul Sanayi Odası) rapor



Prof. Dr. Ünal EMIROĞLU

sonuçları karşısında dayanamamış rapora itirazlarını ve çözümü dile getirmiştir bu son uyarısında.

Ekonomide çıkış yoluyla Sayın Baş'ın başyapıtı Milli Ekonomi Modeli (MEM). Pek çok ülkenin kısmen ya da tamamen benimsediği bu olağanüstü sosyal proje, o ülkelerde başarıya ulaşırken, benim milletim niye mahrum bırakılıyordu!? İsyanımız bunadır ve o nedenle "İtirazım var!" diye okuyorum görüş ufku engin, bilge kişinin yazısını.

Yeniden kalkınmacı devlet... yeniden sanayileşme...

SAYFA 3'TE



Prof. Dr. Ünal EMİROĞLU

Haydar Baş: "İtirazım var!"

TERAZİ

Gazetemizin 13 Haziran tarihli nüshasında Prof. Dr. Haydar Baş'ın kaleme aldığı yazı, gecikmiş bir izdivaca işaret ediyordu.

Aslında izdivacın gecikmemesi için yıllardır uyarıyordu Sayın Baş, ama nafiye. Dünya onu anlamış ve yararlanmış, biz ise onu anlamamakta kör bir inadin anaforuna kapılmıştık adeta.

Yine de, yüreği insanı için çarpan, vatan sevgisiyle dolu Hocamız **İSO (İstanbul Sanayi Odası)** rapor sonuçları karşısında dayanamamış rapora itirazlarını ve çözümünü dile getirmiştir bu son uyarısında.

Ekonomide çıkış yoluyla

Sayın Baş'ın başyapıtı Milli Ekonomi Modeli (MEM). Pek çok ülkenin kısmen ya da tamamen benimsediği bu olağanüstü sosyal proje, o ülkelerde başarıya ulaşırken, benim milletim niye mahrum bırakılıyordu!? İsyanimız bunadır ve o nedenle "İtirazım var!" diye okuyorum görüş ufku engin, bilge kişinin yazısını.

Yeniden kalkıncı devlet... yeniden sanayileşme...

Evet, çıkış yollarının satırbaşlarıyla gösterildiği makalede, satır aralarında da kanayan bir yaramıza değiniliyordu;

Sosyal devlet niteliğini

kaybetmekte olan bir devlette, nasıl sosyal politikalar üretilebileceğinin ipuçlarını, MEM kapsamında veriyordu.

Bu açıdan da, Anayasa'nın 2. maddesindeki bir anahtar kavramı, "sosyal hukuk devleti" ni bizlere hatırlatıyordu.

Bu yönüyle makale, hukukun dilsizlerine de bir nevi uyarıda bulunuyordu.

Hukukun bir üstyapı olarak toplumun ekonomik ve sosyal yapısının bir yansıması olduğu ve bu yapıya göre şekillendiği bilinen bir gerçektir. Üstyapı kurumlarının ve bu arada hukukun da toplumun ekonomik ve sosyal yapısını karşılıklı etkilediği bilinmektedir.

Üstyapı kurumları olan sanat, felsefe, din, ahlâk gibi kurumlar arasında hukukun önemli bir yeri vardır.

"Hiç kimse onu bulandırmadığı ve çiğnemediği sürece hukuk, teneffüs ettiğimiz hava gibi görünmez ve tutulmaz bir biçimde

etrafımızı kaplar. Hukuk ancak kaybettiğimizi anladığımız zaman değerinin farkına vardığımız sağlık gibi sezilmez bir şeydir"(Pierre Calamanderi).

Sayın Baş tezlerini projelendirirken hukukun üstünlüğünü atlamamış, hukuka saygılı olmuştur.

Hukuku öğrenir ve incelersek yasaların hangi ekonomik ve sosyal ilişkileri yansıttığını ve de Prof. Dr. Haydar Baş'ın sosyal projelerinin değerinin farkına varabiliriz. Tabii iş işten geçmeden.

Geçmişten ders alma hasletine sahip toplumlar, "Böyle olmamalıydı"yı bir yakınma, hayıflanma olarak değil; gelecekte yapılmaması gerekenler, çıkarılmış dersler olarak anlar ve anlamakla kalmaz dönüştürmeye çalışırlar.

Böyle bir haslete sahip olup olmadığımızı bize Haydar Baş'ı anlayıp anlamadığımız gösterecektir.



Zırhlı üretim için SAHA çalışması

TEDARİKÇİ E

an 2017 ...rsamba



Hasan
Büyükdede

İstanbul'daki teknoloji merkezlerinden SAHA İstanbul'da bu kez zırhlı araç üretimi için sektör temsilcileri bir araya geldi. **Savunma Sanayi Tedarikçi Buluşması'nda Silahlı Kuvvetler için büyük bir güç olacak Yeni Nesil Hafif Zırhlı Araçlar projesinde yerlilik oranını artırmanın yolları arandı.**

SAHA İstanbul, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** ve Savunma Sanayii Müsteşarlığı (SSM) iş birliğinde Türk Silahlı Kuvvetleri için büyük bir güç olacak ve bu yıl bin 300 adet üretilecek olan Yeni Nesil Hafif Zırhlı Araçlar projesinde yerlilik oranını artırmak üzere bir toplantı düzenlendi. SSM Kara Araçları Daire Başkanı Fatih Yakıcı ve savun-

ma sanayiinde faaliyet gösteren 186 firmadan 315 katılımcı yer aldı.

YERLİLİK ARTACAK

Toplantıda konuşan SAHA İstanbul Başkanı Hasan Büyükdede, amaçlarının Türkiye ekonomisinin yarısı büyüklüğündeki Tekirdağ'dan Düzce'ye kadar olan bölgede yer alan firmaların savunma sanayii

tedarik programlarında yer alarak yerli üretim ve ihracat yapabilir hale gelmesi olduğunu söyledi. Büyükdede, "Bölgedeki sanayiciler ile ana yüklenici firmaları bir araya getirerek yetkinliklerini ifade etmelerini sağlayacağız. Alt yüklenici ve yan sanayi firmalarının yetkinlik ve sertifikasyon konusunda kendilerini geliştirmesini bekliyoruz.

Yapılan çalışmalar ile bir yandan ana firmaların nitelikli ürüne kavuşmasını sağlarken öte yandan yerlilik ve millilik oranlarını artıracaktır" dedi. İSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Adnan Dalgacı ise teknolojiyi geliştirmek ve savunmalarını dışa bağımlı olmaktan çıkarmak için savunma sanayiinin geliştirilmesi gerektiğini söyledi.



TOBB Genel Kurulu'nda Başbakan Binali Yıldırım, 2014 yılında vefat eden Manisa TSO Başkanı ve TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Bülent Koşmaz'ın eşi Saadet Koşmaz'a hizmet şeref plaketi verdi. TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu da Merhum Koşmaz ile çekilmiş bir fotoğrafını hediye etti.

Oda, borsa ve birliklerde seçim heyecanı başladı



CELAL TOPRAK'IN YAZISI SAYFA 7'DE



CELAL TOPRAK / ekonomi@celaltoprak.org

Oda, borsa ve birliklerde seçim heyecanı başladı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB) Genel Kurulu'nda iki önemli konu gündeme damgasını vurdu: "Yerli otomobil ve Yüksekova ve Cizre'nin vilayet yapılması." Her iki konu da Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından gündeme getirildi. Ve genel kurula damgasını vurdu. Hemen belirtilen yerli otomobil konusunda TOBB Başkanı söz verdiği şekilde çalışmalarını başlattı. Diğer konuda geçtiğimiz günlerde AK Parti Grup Toplantısı'nda yeniden gündeme geldi. Bu salondaki gündemdi. Salon dışında farklı bir gündem vardı. Bilindiği gibi bütün oda ve borsa seçimleri önümüzdeki sonbaharda yapılacak. Kasım ayında seçimlerin bitmesi bekleniyor.

Sonrasında da yeni seçilen delegeler gelecek Mayıs ayında TOBB seçimlerini yapacak. İşte salon dışında gündem bu konuydu. Bu genel kurula gelenler seçimlerde olacak mıydı? Bu soru soruluyor ve konuşma devam ediyor.

Görüştüğümüz herkes yeniden aday olmak istiyordu. Tecrübeli isimlerden biri şu değerlendirmeyi yaptı: "Gelecek seçimlerde aday olmayı düşünmeyenler plakelerini alıp döndüler. Bu bahçede olanları büyük çoğunluğu adaylık için kulis yapıyor."

Bu görüşü doğrulayan birçok veri vardı. Bahçede sohbet eden hangi gruba yöneltsek seçim ya da yeni proje konuşuluyordu. Haksızlık etmeyelim, bir de TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu'nun "Özel sektör olarak Maliye'den yüz milyarla alacağız var. Bu konuda çözüm bekliyoruz" şeklindeki çıkışı ve yeşil pasaporta ilişkin düzenlenmeye reel sektör temsilcilerinin de dahil edilme isteği, bahçede dile getirilen konulardı.

Bir de TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu konuşmasına başlarken annesi vefat eden Genel Kurul Başkanı ve Mersin Ticaret Borsası Başkanı Abdullah Özdemir'e baş sağlığı dileklerini fletmişti. Bu davranış üzerine şu değerlendirmeyi yapan çok sayıda üye oldu: "Rifat Bey TOBB'u bir aile gibi görüyor. Kimin hastası varsa, kimin bir sorunu varsa onun yardımına koşuyor. 400'e yakın oda ve borsanın yönetimi, denetimini ve delegelerinden herhangi biri onu arasın, yüzde 90 geri dönüyor. Gece 23.00'te, sabaha karşı arap sorunlarının çözüldüğü bilgisini veriyor insanlara. Biz böyle başkan bulamayız."

Şimdi gelelim bahçedeki izlenimlere. Ege bölgesi başta İzmir olmak üzere Aydın ve diğer iller olarak iyi bir katılım sağlamıştı. İzmir Ticaret Odası Başkanı Ekrem Demirtaş iki gün boyunca genel kurulda iyi bir görev yaptı. Saat 15:00 gibi genel kuruldan ayrıldı. En çalışkan isimlerden biri TOBB Başkan Yardımcısı ve Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar oldu. Seçim tarihi konusunda yaptığı açıklama ile



TİM Başkanlığı'nı bırakacak olan Mehmet Büyükeleş'in koltuğu için kulislerde adı geçenler arasında İsmail Gülle, Süleyman Kocaser, Murat Akyüz ve Hikmet Tanrıverdi var.

tartışmaları bitiren Yorgancılar, TOBB yönetime de aktif isimler arasında yer aldı.

Heyecanlı tartışmalardan biri de Gönen Ticaret Odası çevresinde hissedildi.

Başkan Hasan Özçağlayan'a, Ali Özer ve Ahmet Selvi rakip olacak diye konuşuluyor.

Eskişehir'de de seçim kulisleri başlandı. Herkes 28 yıldır Sanayi Odası Başkanı olan Savaş Özyazdır'ın yeniden aday olup olmayacağını konuşuyor. Savaş Özyazdır'ın bir önceki seçimlerde "son dönemim" dediğini ileri sürerler oldu ama emin değillerdi.

Bu arada Lava Metal'in Genel Müdürü Celalettin Kesikbaş'ın projeler ortaya koyarak adaylığı soyunması Eskişehirli sanayicileri heyecandırdı gibi görünüyor.

Bazı odalar da TOBB'un 73. Genel Kurulu'na ekip olarak katılmıştı. Kayseri Sanayi Odası (KAYSO) Meclis Başkan Yardımcısı Mehmet İlgi, Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Büyüksimitçi, Başkan Yardımcısı Ali Oğuzönder, Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet Eser, Meclis Üyeleri Zeki Küçükkatırcı ve Abdulkadir Özdemir ile birlikte Meclis Başkanı Abidin Özkaya, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Abdullah Oğuzbaş ve Genel Sekreter Nihat Mulu hep birlikte katılmış ve birlikte hareket etmişlerdi.

TOBB hizmet binası bahçesinde açılan standlar da ilgi çekti. Leblebisini tantan Çorum Ticaret Borsası bu işi en iyi yapanlardan biriydi. Denizli'de yetişen leblebiye Çorum adını verenler bu defa en ilgi gören standı yapmayı başardılar.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu ve AK Parti Eskişehir Milletvekili Harun Karacan da ziyaret ederek leblebinin tadına baktı. Stant önündeki kuyruk görülmeye değerdi.

Çorum Ticaret Borsası, Genel Kurula Meclis

Başkanı Mustafa Boyraz, Yönetim Kurulu Başkanı Ali Bektaş, Meclis Başkan Yardımcısı Erkan Kantemiz, Meclis Üyesi Cihat Erol Turpçu ve Genel Sekreter Funda Ertekin'den oluşan bir ekiple katılmıştı.

Kocaeli Ticaret Odası da genel kurula etkili bir katılım yapmıştı... Delegeler Avni Anca, Aykut Çavuş, Baturhan Üretürk, Cafer Kozluca, Halil Baylan, Hasan Kanca, İsmail Uslu, Mehmet Temizel, Mikail Kayacı, Okan Oktay, Ömer Efe, Tolga Ok, Volkan Kavuş tam kadro oradaydı.

Oda genel sekreteri Mert Anlıpak ile birlikte, Başkan Necmi Bulut ve Meclis Başkanı Akın Doğan da genel kurulun aktif isimleri arasındaydı.

Ceyhan Ticaret Odası (CTO) heyeti de kalabalıktı... CTO Meclis Başkanı Mehmet Ali Toptaş, CTO Meclis üyesi ve Genel Kurul Delegesi Nurettin Bozkurt ve CTO Genel Sekreteri Zafer Öz katılımcılar arasındaydı.

Bu arada bize de İstanbul ile ilgili gelişmeler soruluyordu. Mesela Türkiye'nin hatta dünyanın en büyük odalarından biri olan İstanbul Ticaret Odası'nda ne olacak?

Bir kere İbrahim Çağlar'ın çok güçlü bir başkan adayı olduğu konusunda herkes hemfikir.

Karşısına aday olarak İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz'un çıkması halinde bile zorlanmayacağını ifade edenler oluyordu.

Ali Kopuz'un Ticaret Odası'na gitmesi halinde Ticaret Borsası'nın başına Oğay'ın patronu Ahmet Kasap'ın gelmesi bekleniyor.

İstanbul Sanayi Odası'nda ise Adnan Dalgakıran'ın adaylık rüzgarının eş durumundan keşildiği söyleniyor.

Bu durumda Zeynep Bodur'un aday olması halinde Erdal Bahçivan'ın karşısına aday olmayacağı konuşuluyor.

Yani İstanbul Sanayi Odası'nda bir dönem daha Erdal Bahçivan Başkan, Zeynep Bodur Meclis Başkanı formülü ile devam edileceği ağırlıklı görüş olarak dile getiriliyor.

Ankara'da ise borsa sessizliğini koruyor. Faik Yavuz'un karşısına bu defa da aday çıkması beklenmiyor. Ancak Ankara Ticaret Odası ile Ankara Sanayi Odası'nda seçimlerin iki listeli olması bekleniyor.

Organize Sanayi Bölgeleri'nde Nurettin Özdebir'in karşısına liste çıkararak ekibin oda seçimlerinde de etkin olması ve liste çıkarması bekleniyor. Zafer Çağlayan'dan görevi devralan Nurettin Özdebir'in başarılı ircaatları da en büyük avantajı olarak görülüyor.

Ankara Ticaret Borsası'nda ara seçimlerde büyük çekimse sonucu ipi göğüsleyen Gürsel Baran yeni dönemde aday olacak mı, bu bilinmiyor. Karşısına yeniden Osman Gökçek aday olarak çıkar mı, bu da bilinmiyor. Yoksa Barış Aydın gibi bir ortak aday üzerinde uzlaşma sağlanır mı, bu da bilinmiyor. Ankara Ticaret Odası seçimleri Hisarcıklıoğlu açısından da önemli... Çünkü Hisarcıklıoğlu bu odadan delege seçilip TOBB'a gelyor.

Türkiye ekonomisinin belkemiği TOBB'da genel kurula yansıyan seçim kulisleri bu şekilde özetlenebilir. Kulis rüzgarlarının önümüzdeki dönemde daha da sertleşmesi bekleniyor. Ama bir yıl sonra seçimler yapılacak olan ihracatçı birliklerinde seçim kulisleri daha heyecanlı bir noktaya geçmiş durumda.

TİM'de seçim heyecanı

Bir kere Mehmet Büyükeleş'in yeniden aday olmayacağı söylentisi, Türkiye İhracatçı Meclisi'ne (TİM) başkan adayı sayısına patlattı. Bazı adaylar iki dönem kuralına takıldıkları için kendi birliklerinden aday olmayacaklarından TİM'e yöneltiler.

Bilindiği gibi ihracatçı birliklerinde iki dönem kuralı var. Toplam 60 ihracatçı birliğinin büyük bir kısmının başkanı iki dönem kuralına takılıyor.

Bu arada bu kuralın kaldırılması için yasal yollara başvurulduğu da söyleniyor. Son dakika da mahkeme kararı ile iki dönem kuralı ortadan kalkabilir.

Bu ayrıntı aktarıldıktan sonra iki dönem kuralına takılan İsmail Gülle'nin uzun süredir TİM Başkanlığı'na göz kırptığı gözleniyor. Çünkü İsmail Gülle başında bulunduğu birliğin başkanlığına iki dönem kuralı nedeniyle yeniden aday olamıyor. Ama medyada yaptığı çalışmalara bakıldığında bir dönem daha aday olacağını izlenimi veriyor.

Bu durumda herkes yapılan çalışmaları tekliflerin başkanlığı için değil, TİM başkanlığı için yorumluyor.

TİM başkanlığı için adı geçen isimlerden biri de Süleyman Kocaser. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin hemşerisi olması Kocaser için hem avantaj, hem de dezavantaj olarak görülüyor.

Ashnda Kocaser sektörde sevilen isimler arasında yer alıyor. Bu yüzden de şansını yüksek görüyor. Ama adaylığını Bakan Zeybekci'ye bağlayanlar da var. Bu durum iyi mi kötü mü, bunu önümüzdeki günlerde anlamak mümkün olacak.

Murat Akyüz ve Hikmet Tanrıverdi gibi isimlerin de TİM Başkanlığı için adı geçiyor.

Ama bu konudaki bomba isim Oğuz Satıcı. Türkiye ihracatının sıçrama yapmasına payı olan TİM'e yeniden başkan olmak istemesi büyük yankı yarattı.

Satıcı'nın adaylığına sıcak bakan ve bu konuda tarını bugünden ortalaya koyan birlik başkanlarının olduğu görülüyor.

Yeni bir heyecan arayışı içinde olanların da Oğuz Satıcı'ya destek vereceği, TİM çevrelerinde konuşuluyor.

Çok sayıda adayın çıkması halinde ortak aday arayışı da TİM'in gündeminde. Ortak adayın da herkese eşit mesafede olan Tahsin Öztiryaki olabileceği konuşuluyor.

Bu arada yeni dönemde görevi bırakacağını söyleyen Mehmet Büyükeleş için de kulislerde yeni koltuklar icat ediliyor.

Kimi çevreler Büyükeleş'e İTO hatta TOBB'u uygun buluyor. Kimi de siyasete atılacağını konuşuyor.

Görevi bırakması beklenen DEİK Başkanı Ömer Cihad Vardan için de siyasetin gündemde olduğu söyleniyor.

Vardan'ın yerine de MÜSİAD başkanlığına bırakacak olan Nal Olpak'ın adı geçiyor.

Bir yıl kala birlik seçimleri için bu kadar çok kulisin olması ilginç bulunuyor. Seçim yaklaşıpça adaylar daha netleşecek, kulisler gerçeğe dönüşecek, biz de sizlere daha ayrıntılı bilgiler aktarmaya devam edeceğiz.



"Sanayi, ilk çeyrek büyümesinin motoru olmuştur"

İSO Başkanı Bahçivan: "Sanayi, teşvik ve desteklerin hakkını vererek ilk çeyrek büyümesinin motoru olmuştur"

(AA) - İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, sanayinin teşvik ve desteklerin hakkını vererek ilk çeyrek büyümesinin motoru olduğunu belirtti. Bahçivan, yazılı açıklamasında, bu yılın birinci çeyreğine ilişkin büyüme rakamlarını değerlendirdi. Üretim, ihracat, yatırım ve istihdamı artırmaya yönelik uygulanan teşvik ve destek paketlerinin başta ekonominin lokomotifini ve sürdürülebilir büyümenin dinamosu olan sanayi sektörü olmak üzere tüm sektörlerde istenen canlanmayı yaratmış görüldüğünü ifade eden Bahçivan, sanayinin teşvik ve desteklerin hakkını vererek ilk çeyrek büyümesinin motoru olduğunu belirtti.

İSO tarafından daha önce açıklanan PMI, Kapasite Raporu ve istihdam verilerinin de kendilerine sanayinin durgunluk istasyonundan yavaş yavaş ayrılmakta olduğunu gösterdiğini aktaran Bahçivan, sanayi büyümesinin yüzde 5,3 ile toplam büyümenin üzerinde olmasının sevindirici olduğunu dile getirdi. Sanayi sektörünün yüzde 5,0 büyümeye yüzde 22,6 veya 1,13 puan katkı ile en güçlü katkısı sağlamasının kendilerine kaliteli bir büyüme sürecinde olduklarını da gösterdiğini vurgulayan Bahçivan, şunları kaydetti:

"Her zaman söylediğimiz gibi kaliteli bir büyümenin olmazsa olmazlarından biri de ihracattır ve yüzde 10,6 büyüyen ilk çeyrek ihracatının da büyümede ciddi bir rol oynadığını görüyoruz. İhracatın yüzde 95'inin sanayi ürünleri olduğunu göz önünde bulundurduğumuzda da yılın bu ilk büyüme verilerinden çıkan sonuç; büyümenin motorunun sanayi olduğudur. İç pazara verilen kamu destekleri ile başta AB olmak üzere ihracat pazarlarındaki iyileşmeye bağlı olarak ihracattaki artış sanayideki ve ekonomideki büyümeyi hızlandırmış. Sanayi ve sanayi ihracatı büyümenin ana motoru olunca daha sağlıklı bir büyüme ortaya çıkmıştır."